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H Ö S T N U M M E R  
SEPTEMBER - OKTOBER - NOVEMBER 2021  

information till hushållen i Hamneda, Kånna, Nöttja & Södra Ljunga  

Nyckeln till framtiden 
Vad är nyckeln till framtidens kristna gemenskap? 

SUCCÉ FÖR SOCKEN- 
TÄLTMÖTENA    

SID 10 
 

DAGS FÖR KYRKOVAL 
                            SID 11 
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Prästens 
hörna 
 

 

 
 
 
Det är mycket nu… 
 

Så kanske du känner inför den höst som 
väntar. Så kan det kännas också i för-
samlingen. 
Efter att lyckosamt genomfört våra sock-
entältmöten, i samverkan med socknar-
nas folk och föreningar, kan vi konsta-
tera att vi hade närmare 850 (!) besökare 
under fyradagarsprogrammen i varje 
socken under juli månad. Är detta något 
som vi kan utveckla på något sätt? Det 
finns redan aviserade förslag på pro-
gram till nästa sommar. Har du idéer så 
hör av dig!  
  
Jonas Hagård kyrkoherde, tjänstledig 
sedan ett år tillbaka, Harald Berglund 
vikarierande kyrkoherde 30%  och kom-
minister Eric Ericsson 35% avslutade 
alla sina tjänster här den 31 augusti. I 
skrivandets stund är jag kvar på 50% 
som vikarierande kyrkoherde. Främst 
med fokus på att gudstjänster ska firas 
varje söndag, ombesörja dop, vigslar 
och begravningar, vara ansvarig för per-
sonal och lönehantering mm. Jag har 
sagt att jag kommer att göra så lite som 
möjligt, med det menar jag att jag då 
kanske kan hålla ca 50% tjänst i försam-
lingen. Jag gör det gärna så länge hälsan 
står mig bi. Det som är tungt är att vi 
inte ha fått en enda ansökan till kyrko-
herdetjänsten trots att vi lobbat aktivt. 
Det är stor prästbrist. Jag är också öppen 

med att säga: hittar vi inte någon som 
vill vara kyrkoherde här, måste kyrkorå-
det fundera på om Södra Ljunga försam-
ling ska bli del av en större enhet. Det 
som är nytt och avlastande är att  
Therese Lejon sköter administration 
25%, vilket känns tryggt. 
  
Situationen är en utmaning, den kräver 
mer av oss. Vi har en väldigt trevlig och 
god gemenskap på våra söndagar, men 
vi behöver fler som läser texter, fler som 
fixar fika och fler som fikar. Eftersitsen 
med en kopp kaffe i kyrkbänken betyder 
mer än man kan tro. 
 
Finns det en nyckel till framtiden? 
 
Det är lätt att tappa både hopp och tro 
på framtiden. Ska den kyrknyckel som 
räcks till Isak Larsson på detta försam-
lingsblads framsida, symbolisera att nya 
krafter behövs för att ta över det som 
pågått i mer än tusen år här? Männi-
skors längtan och behov som leder oss 
till gudstjänsten, sången, läsningen av 
bibeln, bönen, delandet av bröd och vin 
med varandra, allt sådant som handlar 
om tro och liv eller är framtiden en till-
bommad kyrka? Det är bara du som lä-
ser detta som kan avgöra hur det ska bli. 
Den kristna gemenskapen överlever, 
den klarar sig utan fina kyrkor, men det 
vore tråkigt om vi inte har råd att under-
hålla det vackraste vi har längre.  
 
Kära församlingsbo! I vår församling be-
höver vi en andlig ledare och chef för 
verksamheten. Nu har jag mest varit 
praktisk i tankegångarna. Den andliga 
dimensionen, Guds närvaro i våra liv, 
energin och kraften som kommer av ett 
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KÅNNA HEMBYGDSFÖRENING 
 

Stickcafé: Varannan torsdag, kl. 

14.00 - 16.30 i Hembygdsgården, 
med början den 16 september. 
Höstfest 
Inspirationsfrukost: Söndag den 21 

november kl.09.30. Vi träffas och 
äter en god frukost tillsammans 
samtidigt som vi lyssnar på förelä-
sare. Mer information kommer att 
finnas på vår hemsida på Sveriges 

hembygdsförbund och Facebook. 
Se vidare föreningsannons och "På 
gång" i Smålänningen. 

Bönehelg 
13-14 november 

 
Lördag 13/11 kl 12: 

Bönestafett startar och 
pågår till söndagens 

gudstjänst 
Kl 16: Fika och föredrag 
”Andens gåvor” med 
Marielle Odebrandt 

Söndag 14/11 kl 10: 
Lovsångsgudstjänst 

 
 

 HÄNDER I HÖST I NÖTTJA 

 
Lätt gympa på tisdagar kl 18.30-19.30. 
OBS: kan ställas in med kort varsel. 
Kolla vår Facebookgrupp  
eller kontakta Annika Grimberg tfn  
070 54 44 160 
Datum: 12 oktober, 26 oktober,  
9 november och 23 november. 
 
2 oktober kl 9.30 -11.30 Kanelbullens 
dag med Melodikryss med kaffe och 
kanelbulle! 
27 november kl 9 Arbetsdag med pynt 
i Bygdegården och gran-uppsättning 
vid kyrkan. Avslutas med fika i bygde-
gården. 
11 december kl 9.30- 11.30  
Melodikryss med glögg och lussekatt.  
 
 
Vid frågor kontakta: Annika Grimberg  
070 54 44 160 Britt-Marie Janderå  
070 39 37 047  www.nottja.se 
I samarbete med Vuxenskolan och 

nära liv med Jesus, det kristna hoppet, 
kan ingen ta ifrån oss. 
 
Psalm 794:  
Vi är inte här förgäves, vi kom inte utan 
skäl. Den som söker finner vägen, vägen för 
en vilsen själ. 
Vi är inte här förgäves. Ensamma har vi ej 
gått. Före oss har många vandrat samma 
väg i tro och hopp. Vi är inte här förgäves. 
Här tar inte vägen slut. Gud bär den som 
ständigt faller, den vars kraft har sinat ut. 
Vi är inte här förgäves. Trägen vinner lev-
nadslust. Jesus vandrar mitt ibland oss, ger 
oss mod och ger oss tröst.  
 
Må Guds rika välsignelse omsluta oss 
alla! 

 

Elisabet Lindow 
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Vaktmästeriet  

  
Det har varit en sommar där första delen 
var torr och då handlade det om att 
vattna mycket. Sedan kom regnet och då 
blev det mycket gräsklippning och trim-
ning. 
Johan Damberg svarar så här på frågan 
om hur det varit med våra sommar-
jobbare:  
"Vi har haft ett väldigt duktigt och trevlig 
gäng ungdomar i sommar: Simon, Ham-
pus, Jonatan och Lukas. De har målat 
grindar, rödfärgat församlingshem och 
arbetsbod i Nöttja och rensat ogräs 

Församlingens eget Americana-band ”Pick a Choice” 

framträder igen med Bluegrass, tidig Country och Spirituals. 
Lördag 9 oktober i Älmhults kyrka 

Söndag 10 oktober kl 17 i Södra Ljunga kyrka 

Syföreningsupptakt  
4 sept kl 1400 i Hamneda församlingshem.  
Värdinna: Ingrid Larsson. 
Vi skrattar, sjunger psalmer,  pratar och syr om  
vi tycker. Du som bor i Hamneda, Kånna, Nöttja  
eller Södra Ljunga  är hjärtligt välkommen! 



5 6 5 

Kånna kyrkokör 

och psalmernas 

historia 
 

 Under vårterminen 2021 har Kånna 
kyrkokör, förutom sångövningar, äg-
nat sig åt psalmboken och dess histo-
ria. I januari började vi med det som 
brukar anses vara psalmbokens äldsta 
psalm, nr 112 Världens frälsare kom 
här. Därefter har vi arbetat oss fram 
till vår egen tid. Den psalmbok som vi 
använder söndagligen i kyrkan inne-
håller nämligen både texter och mu-
sik från 300-talet fram till idag, drygt 
1700 år av sjungande historia. På vår 
vanliga körövningstid, torsdagskväl-
lar, har vi sjungit och studerat ett ax-
plock av alla de stilar och genrer 
psalmboken har att erbjuda. Många 
av de äldre psalmerna går att finna i 
olika varianter ju längre bak i dess 
historia man går. Vi har sjungit och 
jämfört. Numer kan vi inte slå upp 
psalmboken utan att slänga ett öga på 
det finstilta under psalmen som ger 
oss information om författare, tonsät-
tare och århundrade. Tanken på alla 
de människor genom kyrkans historia 
som sjungit och älskat psalmen ger ett 
speciellt djup åt sången i våra guds-
tjänster! 
 

 

 

 

 

Byträffar  
( husförhör) 

 
Årets husförhör under 
namnet ”byträffar” kan 
värdar boka in följande 
datum: 12/9, 19/9, 26/9 

och 3/10 kl 15.00  
för samling i ett av våra 4  

församlingshem.  
Ta kontakt med Elisabet  

Lindow.  

VINNARE I SOCKENTÄLT- 
MÖTENAS TIPS-
PROMENADER: 

 
Hamneda: 
Inger Nilsson 
Elvira Nilsson  
 
Nöttja: 
Emil Bladlund 
 
Södra Ljunga 
Vera Karlsson 
 
(i Kånna fick vi inte in några svar 
på deras tipspromenad) 
 
Grattis, vinnare! Ring expedition-
en 0372-160 02 och boka en tid när 
du kan hämta ditt pris! 
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Ett år går fort... 
 

 
Här kommer en 
summering från 
”den dolde kyrko-
herden”. För jag 
har sällan synts i 
församlingslivet, 
eftersom min 
tjänstgöring bara varit på 30 %. Detta 
pga att jag samtidigt haft 50 % tjänst i 
Traryd-Hinneryds pastorat, där jag hör 
hemma. Dessa 80 % tillsammans med 
mina ideella uppdrag sedan tidigare gör 
att det totalt sett blivit för mycket för att 
fortsätta kanske ett år till. 
 
När du läser detta är mitt år i Södra 
Ljunga församling över. Mitt arbete har 
mest handlat om administration och 
samarbete med personalen, kyrkorådet, 
fastighetsutskottet och valnämnden. Vi 
har haft otaliga möten för att överlägga 
och besluta om verksamhet och byggna-
der. Jag har också fått arbeta en hel del 
med rekrytering av personal. 
 
Det har varit mycket trevligt att jobba 
här! I församlingen finns många idérika 
och trogna medarbetare, som tar stort 
ansvar för kyrkans alla uppgifter i byg-
den – tillsammans med andra aktörer. 
 
Ni har viktiga utmaningar inför framti-
den. Efter kyrkovalet ska ett delvis nytt 
kyrkoråd tillsättas, som behöver tänka 
kring mer än byggnader, personal och 
ekonomi. Hur ska kyrkan vara ett hu-
vudalternativ för människor i denna 
trakt när de formar sina liv i helg och 
vardag? För människan behöver leva 
med Gud i sitt jordiska liv för att också 

en gång få möta honom i evigheten. Du 
som läser detta: får Jesus vara din vän, 
ledare och befriare? Du behöver det. Du 
behöver församlingen. Och församling-
en behöver dig… 
 
Efter att ha arbetat hela min prästtid i 
samma pastorat har jag som pensionär 
fått inblick i hur andra församlingar le-
ver och verkar. Mycket intressant och 
lärorikt! 
Stort TACK till er alla som jag fått för-
månen att samarbeta med! 
 

Harald Berglund 

 
GUBBRÖRA 

 
fortsätter höstterminen, 

nu med Johan  
Gustafsson som 

ledare för samlingarna. 
 

Vi träffas i Kånna försam-
lingshem och samtalar 

om allt mellan himmel och 
jord, män emellan. 

 
Tisdagar 16-18 

 
Datum:14/9,  
12/10, 9/11 
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G U D S TJÄ N S T S C H E M A  

          

5 sept 14 sön eft Trefaldighet  Nöttja  17  Mässa EE N:a kyrkas vänner  

12 sept 15 sön eft Trefaldighet  Hamneda  10  Mässa EL H:a kyrkas vänner  

19 sept 16 sön eft Trefaldighet  S Ljunga  10  Mässa EL 
KYRKOVAL; sista 
dag att rösta 

 

26 sept 17 sön eft Trefaldighet  Kånna  17  Gtj MO Sångprogram  

3 okt Den Helige Mikaels Dag  Hamneda  10  Gtj MO Söndagskola 

10 okt Tacksägelsedagen  S Ljunga  17    Bluegrasskonsert 

17 okt 20 sön eft Trefaldighet  Hamneda  10  Mässa EL Stationer*  

24 okt 21 sön eft Trefaldighet  Kånna  10  Mässa EL K:a kyrkas vänner  

31 okt 22 sön eft Trefaldighet  Kånna   17   EL Bälgskrynklarna  

6 nov Alla Helgons Dag  

Hamneda 

S Ljunga 

 

 

16 

18 

 Minnesgtj 

Minnesgtj 

MO 

MO 

Kör, solist, ljuständ-
ning 

Kör, solist, ljuständ-
ning 

 

7 nov Sön eft Alla Helgons Dag  
Kånna 

Nöttja 

 16 

18 
 Minnesgtj MO 

Kör, ljuständ-
ning 

 

14 nov Sön före Domssöndagen  Hamneda  10  Mässa EL Söndagskola 

21 nov Domssöndagen  S Ljunga  17  Mässa EE 
S:a Ljungas kyrkas vän-
ner. Presentation av 
yttre renoveringen 

SÖNDAGSKOLA 
 
Samling kl 10 i samband med mässan i Hamneda kyrka.  
Söndagskolan har egen lokal inne i kyrkan. 
Samtal, sång, lek och fruktstund. 
Ledare: Johannes & Sofi Redegard 

Drop-in, ingen anmälan. 

EL = Elisabet Lindow  EE = Eric Ericsson  MO = Marielle Odebrandt  

Med reservation för ändringar. Du hittar predikoturerna även i Små-
länningen/Veckobladet, på församlingens hemsida samt på Facebook.. Sök då 
”Södra Ljunga församling”. 
* Mässa med stationer = Vi vandrar till olika stationer där vi sjunger, firar mässa 
och samtalar om söndagens text över en fika. 
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Den överlägset bästa frisksporten är...att sjunga i kör! 
 

Kånna kyrkokör (4-stämmig blandad vuxenkör) övar i Kånna  

församlingshem på torsdagar kl 16.00 - 17.30. Kontakt: Therese Lejon 
 

S:a Ljunga/Hamneda kyrkokör (3- till 4-stämmig blandad vuxenkör) övar om-

växlande i S:a Ljunga och Hamneda församlingshem på torsdagar kl 19.00 - 21.00.  

Kontakt: Johan Gustafsson 
 

Voices (1- till 2-stämmig vuxenkör för den som har mindre körvana) övar ungefär 

en söndageftermiddag i månaden kl 16.00 - 18.00. Kontakt: Therese Lejon 
 

Änglasång (barnkör från 4 år) övar i Hamneda församlingshem på onsdagar 17.30 - 

18.15. Kontakt: Therese Lejon 
 

Lovsångskören sjunger lovsånger i kyrkan på söndagarna. Du övar in nya sånger 

hemma med Spotify-spellistor, YouTube etc. Kontakt: Johan Gustafsson 
 

 HÄNT SE´N SIST 

 

Till vänster: Äntligen har vi kunnat fira bröllop 
igen i våra kyrkor. 
Ett kors till söndagsskolan att hänga upp i 
Hamneda kyrka. Det brinnande hjärtat, konst-
när Ingela Hageman Stockholm. Iris hade det 
med sig i bilen från Stockholm och kunde över-
lämna det till ett barn i vår församling. Nedan: 
Planerad slutbesiktning i oktober av den yttre 
renoveringen av Södra Ljunga kyrka. 
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Närmare 850 besökare! 
 
Succé för satsningen på sockentältmö-
tena, som pågick i 4 veckor under juli. 
Torsdag till söndag i Hamneda och se-
dan vidare till Nöttja, Kånna och S 
Ljunga. Samma upplägg med våffel-
café och kvällsprogram med avslu-
tande gudstjänst i sockenkyrkan. Kris-
ter Ljungberg, känd historiker, berät-
tade om de olika kyrkornas historia. 
Arkiven öppnades och historiska före-
mål plockades fram. Kring de 4 brud-
kronorna fanns intressanta berättelser. 
Uppskattad allsång och psalmsång 
blev det när Johnny Eliasson fram-
trädde. Lördagarnas kyrkogårdsvand-
ringar leddes av lokala guider som tog 
oss runt på en historisk resa bland alla 
gravstenar. Maria Senn-
vall frånVäxjö deltog med sångpro-
grammet "Från folkton till opera" och 
"musikfamiljen" framträdde under 
ledning av Vidar Lundbeck, Hallaryd. 
Förhoppningen är att vi denna som-
mar har väckt något intresse för de 
vackra kyrkorna. Varmt tack till Södra 
Ljunga sockenråd som hjälpte oss med 
tälten och alla föreningar med ideella 
krafter som gjorde det möjligt att ge-
nomföra dagarna! 
 
Foton:  
Socknarnas kyrkogårdsvandringar sam-
lade nästan 250 personer. I varje socken 
fanns det lokala personer som guidade. I 
S:a  Ljunga med guiden Bertil Nilsson.  
Skattjakten för barn hade trevliga göm-
mor. 
Vävstugans damer fixade våfflor en av 
dagarna. 
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Vallokal: Södra Ljunga bygdegård 19/9 kl. 14-20 
 
Röstningslokaler: 
 
Södra Ljunga församlingsexpedition 
6/9  kl 17-18 
7/9  kl 17-18 
8/9  kl 17-18 
9/9  kl 17-18 
13/9 kl 17-18 
14/9 kl 17-18 
15/9 kl 17-18 
19/9 kl 17-18 
 
Kånna församlingshem 
19/9 kl 11:30-12:30 
 
Nöttja församlingshem 
19/9 kl 15-16 
 
Hamneda församlingshem 
19/9 kl 17-18 

Du som längtar efter en enkel bönegemenskap: 
 

Kom med och be daglig morgon– och aftonbön via telefonmöte! 
Du ringer (anonymt) 031-781 06 23. Knappa in koden 25 32 26# 

Vi följer ordningen i tidegärden: denna kan laddas ned på de flesta  
mobiler. Det går dock utmärkt att bara ringa in och lyssna, utan app. 

Söndag 19 september 2021 är det kyrkoval. Då väljs de som ska vara med i kyrkofullmäk-

tige här i vår församling. Men även ledamöter i stiftsfullmäktige och i kyrkomötet på riks-

planet ska väljas. Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan och har fyllt 16 år senast på 

valdagen får rösta.  
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BILDKRYSS 

 
När du har löst krysset, bildar de lila rutorna ett ord. 
SMS:a ordet, samt ditt namn och din adress, till  
0730-267743, så tävlar du om ett fint pris! 
Skicka ditt sms före 1/11. Lycka till! Mvh Johan 

Vad kallar vi vår satsning att åka ut i  
socknarna och sjunga för folk?  
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SÅ NÅR DU OSS 
 

F ö r s a m l i n g s e x p e d i t i o n e n  
Prästgården, Södra Ljunga  
Lingvägen 24, 341 91 Ljungby  
Tel: 0372 - 160 02  
E-post: 

sodraljunga.forsamling@svenskakyrkan.se  
 

T f  k y r ko h e r d e  E l i s a b e t  L i n d o w  
M o b i l t e l e f o n :  0 7 0 2 - 7 1 6 1 8 7   
E - p o s t :  elisabeth.lindow@svenskakyrkan.se  

Or ga n i s t  J o h a n  G u s t a f s s o n  
Mobiltelefon: 0730 - 26 77 43 
E-post: johan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker/pedagog  
Therese Lejon  
Mobiltelefon: 0709 - 94 70 29 
E-post: therese.lejon@svenskakyrkan.se  
Va k t m ä s t e r i  
Mobiltelefon: 0705 - 18 92 95 
E-post: 

sodraljunga.vaktmastare@svenskakyrkan.se 

Kyrkorådets ordförande:  
Karin Dolk  
Mobiltelefon: 0730-98 79 18 
 
Församlingen på internet:  
Hemsida, Facebook och YouTube:  
Sök ”Södra Ljunga församling” 

 

Ansvarig utgivare för församlingsbladet är 

kyrkorådet i Södra Ljunga församling. 

Kontaktuppgifter till församlingens anställda:  

www.svenskakyrkan.se/sodraljunga 

VINTERNUMRET 
UTDELNING den 25/11 

MANUSSTOPP den 1/11 
Mejla ditt material till oss! 

FAMILJENS PANNKAKS-SÅNG 
Torsdag 16/9, 21/10 och 18/11 

i Södra Ljunga kyrka och församlingshem kl 
18-19. Samling utomhus, pannkakor serveras. 
Värd: Karin Karlsson. Därefter sång i kyrkan 
med Therese Lejon. 
Anmälan dagen innan på tel. 0702-716187 

STILLHET I RÖRELSE  
Lördag 25/9 kl 9-15 i Kånna församlingshem 

 
Medtag eget liggunderlag. 
Ledare: Marielle Odebrandt, aukt.  
Feldenkraispedagog 
Präst: Elisabet Lindow 
Denna dag får vi även en presentation av  
Maria Elfblad. Maria är egenföretagare och 
driver Elfblad Reliance AB. Hon kommer att 
berätta kort om djupgående cirkulations-
massage. Det är en behandling där man kom-
binerar manuell lymfdränage och klassisk 
bindvävsmassage. Behandlingen stärker och 
hjälper din kropp och själ till ett liv i balans. 
Du kommer att få lära dig hur du genomför 
egenvård för ditt lymfsystem. Under dagen 
ges det möjlighet till en ”prova-på-
behandling” som kostar 375:- för 30 minuter. 
Behandlingen bokar du genom att ringa eller 
sms:a Maria på 072-441 73 79. Titta gärna in 
på hemsidan www.elfbladreliance.se. 
 

Pris för dagen: 300:- Fika/lunch ingår 
Tel för anmälan: 0372-160 02 senast 20/9 


